

Vulkan Holding ApS

c/o Henrik W. Nielsen, Hvedevej 28, 8920 Randers NV
CVR-nr. 31 36 93 63

Årsrapport 2023/24

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 31. marts 2025

Klaus Skovsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse	10
Balance	11-14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17-22
Anvendt regnskabspraksis	23-29

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vulkan Holding ApS
c/o Henrik W. Nielsen
Hvedevej 28
8920 Randers NV

CVR-nr.: 31 36 93 63
Stiftet: 4. april 2008
Kommune: Randers
Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Direktion

Henrik Wardinghus Nielsen

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
8900 Randers C

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat	158.747	-21
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	76.352	-21
Resultat af primær drift	71.060	-21
Finansielle poster, netto	-1.388	103
Årets resultat før skat	69.672	2.461
Årets resultat	69.253	2.440
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	46.343	2.440
Balance		
Balancesum	217.576	22.705
Egenkapital	95.099	21.597
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	70.025	21.597
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.353	-4.140
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.144	4.141
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.602	0
Pengestrømme i alt	19.811	1
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-13.118	0
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital	172,4	0,2
Soliditetsgrad	32,2	95,1
Egenkapitalforrentning	118,7	11,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består dels af produktion og salg af dæk til bus- og lastbilbranchen samt salg af dæk, fælge og relaterede ydelser på det danske automarked via koncernens 21 dækcentre hvor såvel private som B2B kunder servicerer.

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i året erhvervet datterselskabet Dækpartner A/S som har tilført koncernen en ny aktivitet i form af 21 dækcentre som beskæftiger sig med salg, service og montering af dæk på det danske marked. Købet har medført en indtægtsført badwill på TDKK 101.749 som er indtægtsført som andre driftsindtægter.

Der er i regnskabsåret investeret betydelige ressourcer i såvel navneskifte og omlægning af IT-systemer og IT-infrastruktur som en naturlig følge af ejerskiftet. Herudover er der iværksat en plan for at indtjeningen øges. Dette inkluderer både besparelser og effektiviseringer i driften samt fokus på at øge salgsindsatsen.

De øvrige aktiviteter i koncernen har udviklet sig som forventet og har oplevet en pæn vækst i både omsætning og profit.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat for regnskabsåret der blev afsluttet 30. september 2024, udviser et overskud på TDKK 69.253 og balancen pr. 30. september viser en egenkapital på TDKK 95.099, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der er i regnskabsåret investeret betydelige ressourcer vedr. opkøbet af Dækpartner A/S for såvel navneskifte og omlægning af IT-systemer og IT-infrastruktur.

Ledelsen har ved købet igangsat en 2-årig indkøringsplan, som omfattede førnævnte investeringer i it-systemer, navneskifte, flytning af hovedkontor og generelle omkostningsreduktioner mv. Samtidigt hermed er synergier på salgs- og indkøbssiden i koncernen gennemført, hvilket afstedkommer en forventning om at aktivitetsniveauet i det kommende år øges og der realiseres en væsentligt forbedret drift.

Koncernen forventer for regnskabsåret 2024/25 et underskud efter skat i niveauet 0-10 MDKK.

Det er forventningen, at når indkøringsplanen er fuldt gennemført, så vil de igangsatte markedstiltag, investering i effektiviseringer mv. medfører at koncernen forventeligt kommer ud af regnskabsåret 2025/26 med et positivt resultat efter skat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
Bruttofortjeneste	1	158.747	-21	-377	-21
Personaleomkostninger	2	-80.976	0	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.292	0	0	0
Andre driftsomkostninger		-1.419	0	0	0
Driftsresultat		71.060	-21	-377	-21
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	2.379	49.502	2.379
Andre finansielle indtægter	3	863	104	180	104
Øvrige finansielle omkostninger	4	-2.251	-1	-47	-1
Resultat før skat		69.672	2.461	49.258	2.461
Skat af årets resultat	5	-419	-21	-23	-21
Årets resultat	6	69.253	2.440	49.235	2.440

Balance 30. september

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Goodwill		1.385	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.385	0	0	0
Grunde og bygninger		34.812	0	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		8.412	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.491	0	0	0
Indretning af lejede lokaler		2.315	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		7.929	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	62.959	0	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	16.125	61.234	16.125
Lejededpositum og andre tilgodehavender		400	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver	9	400	16.125	61.234	16.125
Anlægsaktiver		64.744	16.125	61.234	16.125
Råvarer og hjælpematerialer		5.774	0	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		70.093	0	0	0
Varebeholdninger		75.867	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.383	0	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	4.762	3.091	4.762
Andre tilgodehavender		14.720	1.665	5.295	1.665
Tilgodehavende selskabsskat		351	0	349	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	152	129	152
Periodeafgrænsningsposter	10	1.635	0	0	0
Tilgodehavender		57.089	6.579	8.864	6.579
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	64	0	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		64	0	0	0
Likvide beholdninger		19.812	1	7.349	1
Omsætningsaktiver		152.832	6.580	16.213	6.580

Balance 30. september

Aktiver (fortsat)	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiver		217.576	22.705	77.447	22.705

Balance 30. september

Passiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Anpartskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	8.086	54.503	8.086
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		63	0	0	0
Overført resultat		69.702	13.266	15.262	13.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret		135	120	135	120
Minoritetsinteresser		25.074	0	0	0
Egenkapital		95.099	21.597	70.025	21.597
Hensættelser til udskudt skat	12	798	0	0	0
Hensatte forpligtelser		798	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		18.432	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter		13.626	0	0	0
Leasingforpligtelser		4.917	0	0	0
Selskabsskat		0	30	0	30
Feriepengeindefrysning		4.580	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	41.555	30	0	30
Gæld til realkreditinstitutter		773	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter		2.381	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.057	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.703	20	70	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	7.351	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.334	0	0	0
Selskabsskat		0	1.057	0	1.057
Anden gæld		14.731	1	1	1
Deposita		42	0	0	0
Feriepengeindefrysning		103	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		80.124	1.078	7.422	1.078

Balance 30. september

		Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver (fortsat)	Note				
Gældsforpligtelser		121.679	1.108	7.422	1.108
Passiver		217.576	22.705	77.447	22.705

Eventualposter mv. 14

Pantsætninger og
sikkerhedsstillelser 15

Nærtstående parter 16

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncernen					
	Anpartskapital	Dagsværdi-reserve for regnskabs-mæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	125	0	21.352	120	2.164	23.761
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6			46.209	135	22.910	69.254
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte				-120		-120
Salg af minoritetsinteresser			3.000			3.000
Andre lovpligtige bindinger						
Valutakursreguleringer			-46			-46
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering		-961				-961
Realiseret/tilbageført i året		813	-813			0
Skat af egenkapitalbevægelser		211				211
Egenkapital 30. september 2024	125	63	69.702	135	25.074	95.099

tkr.	Moderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	125	8.087	13.266	120	21.598
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		49.502	-402	135	49.235
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-120	-120
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer		62			62
Andre reg. af indre værdi		-750			-750
Overførsler					
Afgang/ophør		-1.992	1.992		0
Modt./dekl. udbytte		-406	406		0
Egenkapital 30. september 2024	125	54.503	15.262	135	70.025

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Koncernen	
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
Årets resultat	69.253	2.440
Årets afskrivninger tilbageført	5.315	0
Tilbageførsel af realisationsavancer	1.274	0
Resultat af dattervirksomheder	0	-2.379
Skat af årets resultat tilbageført	419	21
Betalt selskabsskat	-1.483	852
Ændring i varebeholdninger	-75.867	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-50.315	-3.975
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	76.757	-1.099
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.353	-4.140
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.117	0
Salg af materielle anlægsaktiver	125	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	3.848	4.141
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.144	4.141
Provenu ved langfristet låneoptagelse	5.400	0
Afdrag på lån	-2.264	0
Andre ændringer i langfristet gæld	186	0
Ændring i driftskredit	1.130	0
Betalt udbytte i regnskabsåret	-120	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	-730	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.602	0
Ændring i likvider	19.811	1
Likvider 1. oktober	1	0
Likvider 30. september	19.812	1
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger	19.812	1
Likvider	19.812	1

Noter

1 | Særlige poster

Koncernen har i året erhvervet kapitalandelene i dattervirksomhed. Afledt af købesummallokering er indtægtsført badwill med i alt TDKK 101.749 som er indtægtsført som andre driftsindtægter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
2 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	197	1	1	1
Løn og gager	72.815	0	0	0
Pensioner	4.790	0	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.477	0	0	0
Andre personaleomkostninger	1.894	0	0	0
	80.976	0	0	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

3 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	104	0	104
Finansielle indtægter i øvrigt	863	0	180	0
	863	104	180	104

4 | Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger i øvrigt	2.251	1	47	1
	2.251	1	47	1

5 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	341	18	23	18
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	3	0	3
Regulering af udskudt skat	78	0	0	0
	419	21	23	21

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
6 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135	120	135	120
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1	2.379	49.502	2.379
Overført resultat	46.209	-59	-402	-59
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	22.910	0	0	0
	69.253	2.440	49.235	2.440

7 | Immaterielle anlægsaktiver

	Koncernen
tkr.	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2023	2.770
Kostpris 30. september 2024	2.770
Afskrivninger 1. oktober 2023	1.108
Årets afskrivninger	277
Afskrivninger 30. september 2024	1.385
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	1.385

8 | Materielle anlægsaktiver

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
tkr.			
Kostpris 1. oktober 2023	35.674	13.679	6.957
Tilgang	111	2.861	2.169
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	0	8.209
Afgang	0	-82	-1.291
Kostpris 30. september 2024	35.785	16.458	16.044
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	417	7.127	4.525
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-82	-907
Årets afskrivninger	556	1.001	2.935
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	973	8.046	6.553
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	34.812	8.412	9.491
Finansielle leasingaktiver		6.650	559

Noter

8 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Tilgang	48	7.929
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	2.893	0
Afgang	-397	0
Kostpris 30. september 2024	2.544	7.929
Årets afskrivninger	229	
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	229	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	2.315	7.929

9 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2023	0	400
Kostpris 30. september 2024	0	400
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	0	400

Noter

9 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Moder- selskabet
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
tkr.	
Kostpris 1. oktober 2023	8.039
Tilgang	5.082
Afgang	-6.390
Kostpris 30. september 2024	6.731
Værdireguleringer 1. oktober 2023	9.195
Valutakursregulering	62
Udloddet resultat	-406
Årets resultat	48.669
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver	-1.297
Egenkapitalbevægelser	-750
Værdireguleringer 30. september 2024	55.473
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. oktober 2023	1.108
Afskrivninger på goodwill	194
Tilbageførte afskrivninger på goodwill	-332
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. september 2024	970
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	61.234

Badwill

Vulkan Group ApS har erhvervet kapitalandele i dattervirksomhed i årets løb. Indtægtsført badwill af årets køb udgør TDKK 101.749.

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Vulkan Group ApS, Randers	102.971	67.882	70 %
Vulkan Ejendomme ApS, Randers	2.729	386	100 %

10 | Periodeafgrænsningsposter

Omkostninger	1.554	0	0	0
Derivat aktiv	81	0	0	0
	1.635	0	0	0

Noter

11 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen
	Børsnoterede aktier
tkr.	
Dagsværdi 30. september 2024	64
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	9

12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat 1. oktober	720	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	78	0	0	0
Udskudt skat 30. september 2024	798	720	0	0

Der indregnes således:

Udskudt skat (passiver)	798	720	0	0
	798	720	0	0

13 | Langfristede gældsforpligtelser

	Koncernen			
tkr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	19.205	773	15.309	0
Gæld til pengeinstitutter	13.734	108	10.000	0
Leasingforpligtelser	5.955	1.038	1.407	0
Selskabsskat	0	0	0	1.087
Feriepengeindefrysning	4.683	103	4.015	0
	43.577	2.022	30.731	1.087

	Moderselskabet			
tkr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Selskabsskat	0	0	0	1.087
	0	0	0	1.087

Noter

14 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 9.568 tkr. i opsigelsesperioden, som løber 3-6 måneder.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler på driftsmateriel, der på balancetidspunktet udgør 3.394 tkr. i opsigelsesperioden, som løber 6-60 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor tredjemand stillet bankgaranti på i alt 181 tkr. pr. 30. september 2024

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet virksomhedspant på 9.000 tkr. med sikkerhed i goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 28.403 t.kr. pr. 30. september 2024.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 19.194 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.812 tkr. pr. 30. september 2024.

Koncernen har udstedt ejerpantebrev på i alt 8.800 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har derudover indgået operationelle leasingaftaler for driftsmidler med en restløbetid på op til 3 år. Den årlige leasingydelse udgør 452 t.kr.

16 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Vulkan Group ApS, Datterselskab
Vulkan Dæk A/S, Datterselskab
CEWE Däck AB - Sverige, Datterselskab
Viborg Direct A/S - Datterselskab
Dækpartner A/S - Datterselskab
Direktion og bestyrelse

Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Wardinghus Nielsen, Hvedevej 28, 8920 Randers NV, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
